



RIKTLINJER FÖR INSTÄLLANDE OCH AVVECKLING AV UTBILDNING SOM LEDER TILL EXAMEN VID HÖGSKOLAN I BORÅS

Med stöd av 5 kap. 5 § styrelsens organisations- och beslutsordning (SOB) beslutar rektor att följande riktlinjer skall gälla vid högskolan.

Om förutsättningarna för att erbjuda ett utbildningsprogram förändras kan programmet tas ut ur utbildningsutbudet tillfälligt (ställas in) eller permanent (avvecklas). Avveckling av program skall normalt föregås av ett eller flera inställda programtillfällen men kan också föregås av att den examensrätt som används för det aktuella programmet återkallas från Högskolan i Borås.

Utbildningsprogram vid Högskolan i Borås inrättas av högskolans styrelse och det är också styrelsen som beslutar om att avveckla ett program. Beslut om att ställa in program kan fattas av styrelsen eller av rektor.

1. Inställande

Inför varje budgetår/kalenderår beslutar styrelsen om den ekonomiska anslagsramen för utbildningsuppdraget. Rektor beslutar om utbildningsuppdragets innehåll (utbildningsutbudet) d.v.s. om något av högskolans inrättade utbildningsprogram ska ställas in. Beslutet fattas efter förslag från prefekt eller motsvarande utbildningsansvarig (studierektor) vid den institution där programmet ges. Det skriftliga förslaget skickas till avdelningen för utbildnings- och forskningsstöd och skall alltid innehålla ett motiv för åtgärden och föregås av samråd med programansvarig, berörda ämnesföreträdare, studentrepresentanter och andra berörda. Handläggare från avdelningen för utbildnings- och forskningsstöd för ärendet till rektor för beslut.

2. Utredning

Om programmet ställts in och dess framtid är osäker skall en utredning av programmet göras av aktuell institution. Institutionens prefekt ansvarar för utredningen och skall efter hörande av berörd institutionsstyrelse och nämnd lämna utredningen till rektor.

En utredning skall tillsättas i det läget då programmet redan har ställts in vid samtliga programtillfällen under de senaste tre åren och institutionen återigen står inför beslut om att ställa in programmet. Utredningen skall utgå från de aspekter som styrelsen vid Högskolan beaktade vid inrättandet av programmet¹. I utredningen skall även anges vilka ekonomiska, personella

och lokalmässiga konsekvenser en avveckling av programmet medför för övrig verksamhet, t. ex. för berörda ämnesgrupper samt närliggande program. Prefekten ska i utredningsprocessen ta in synpunkter från programansvarig, berörda ämnesföreträdare, studentrepresentanter och andra berörda. Prefekten ansvarar även för att personalavdelningen involveras och att de fackliga organisationerna informeras.

Utredningen skall resultera i ett ställningstagande om fortsatt drift av utbildningsprogrammet alternativt förslag om avveckling av utbildningsprogrammet.

- Om fortsatt drift föreslås, skall det av utredningen framgå hur programmet ska utvecklas för att kunna övervinna de omständigheter som var orsaken till att utbildningen tidigare ställts in.
- Om avveckling föreslås, skall det i utredningen anges hur utbildningskvaliteten säkerställs för studenter som redan påbörjat programmet².

3. Avveckling

Beslut om att avveckla ett utbildningsprogram fattas av styrelsen vid Högskolan och skall föregås av en dokumentation och analys av de konsekvenser beslutet får för såväl studenter, personal och Högskolan i Borås. Motiven för avveckling ska tydligt framgå. Som underlag används utredningen av programmet, och i berörda fall också den examensrättsprövning som föregått återkallande av examensrätt i programmets huvudområde. Inför styrelsens beslut skall det finnas en plan för hur studenter och personal kontinuerligt blir informerade om avvecklingsprocessen och dess konsekvenser.

Detta beslut har fattats av rektor den 19 maj 2009 att från och med den 20 maj 2009 gälla tillsvidare.

¹ Ordning för kvalitetsgranskning av ny utbildning vid Högskolan i Borås, dnr 676-07-11

² Enligt högskoleförordningen har en student som bedriver studier vid ett lärosäte rätt att bli examinerad och att ges möjlighet att få ta ut en examen. Denna rätt är inte reglerad i tid utan bedöms från fall till fall. Från den nationella Överklagandenämnden finns några vägledande beslut (www.onh.se, se dnr 43-1458-07 och dnr 41-180-08) som visar att ett lärosäte har ett långtgående ansvar för att ge studenter möjlighet att ta ut en examen. Om ett lärosäte vägrar att exempelvis genomföra ett tillgodoräknandeförfarande för en student så måste det förutom tidsaspekten finnas en annan förhindrande orsak som gör att ett lärosäte kan bedömas ha fullgjort sitt ansvar mot en ”gammal student i systemet”.